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DĖL PROFESINIO MOKYMO LĖŠŲ SKAIČIAVIMO METODIKOS PAKEITIMO 

 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. rugsėjo 11 d. nutarimo Nr. 934 „Dėl Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo 

vienam mokiniui, kuris mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą (išskyrus pataisos 

pareigūnų profesinio mokymo ir vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų vykdomas 

programas), metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas), pagal 

kurį tikslinama Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui, kuris mokosi pagal 

formaliojo profesinio mokymo programą (išskyrus pataisos pareigūnų profesinio mokymo ir 

vidaus reikalų profesinio mokymo įstaigų vykdomas programas), metodika (toliau – Metodika).  

Prašome nutarimo projektą svarstyti artimiausiame posėdyje, nes lėšos pagal 

atnaujintą metodiką turi būti paskirstomos nuo 2021 m. sausio 1 d. Pateikti anksčiau 

nutarimo projektą neturėjome galimybių, nes jis susijęs su 18-osios Vyriausybės patikslintu 2021 

m. biudžeto projektu, pateiktu Seimui. 

Nutarimo projekte atliekami šie pakeitimai: 

1. 10 procentų didinamas koeficientas, pagal kurį apskaičiuojamos lėšos ugdymo 

procesui organizuoti ir valdyti, tenkančios vienam mokymosi kreditui. Koeficientas didinamas 

atsižvelgiant į tai, jog, įgyvendinant Lietuvos švietimo ir mokslo šakos kolektyvinę sutartį, 2021 

metams yra skirta lėšų mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui ir ugdymą organizuojančių 

skyrių vedėjų darbo užmokesčiui padidinti (Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo Nr. XIII-198 1, 

5, 9, 10, 11, 12, 16 straipsnių ir 1, 2, 3, 4 ir 5 priedų pakeitimo įstatymo projektas, kuriame 

numatyta nuo 2021 m. sausio 1 d. naikinami minėtų darbuotojų pareiginės algos pastoviosios 

dalies koeficientų intervalai (TAR 2020-10-15, Nr. 21448)). Nors profesinio mokymo įstaigos 

yra viešosios įstaigos ir joms netaikomas Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymas, siekiant gerinti visų mokyklų 

vadovaujančių darbuotojų darbo apmokėjimo sąlygas, būtina skirti papildomų lėšų ir profesinio 

mokymo įstaigoms. Didinimo procentas apskaičiuotas, atsižvelgiant į lėšų poreikį, kad 

profesinėse mokymo įstaigose dirbančių vadovaujančių darbuotojų darbo užmokestis nebūtų 

mažesnis už darbo užmokestį, kuris bus mokamas biudžetinių mokymo įstaigų atitinkamiems 

darbuotojams  

2. Keičiama data, kuomet užfiksuoti duomenys (apie mokinių skaičių ir kt.) yra 

naudojami einamiesiems biudžetiniams metams apskaičiuotai profesinio mokymo lėšų sumai 

patikslinti. Atsižvelgiant į priėmimo į profesines mokyklas grafiką, siūloma profesinio mokymo 
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lėšas (kurios metams apskaičiuojamos pagal praėjusių kalendorinių metų rugsėjo 1 d. duomenis) 

perskirstyti ne pagal sausio 1 d., bet pagal kovo 1 d. duomenis, nes papildomas priėmimas 

paprastai organizuojamas vasarį. 

Lėšos, būtinos pateiktiems metodikos pakeitimams įgyvendinti, yra numatytos 2021 m. 

valstybės biudžete. Papildomų lėšų nutarimo projektui įgyvendinti neprireiks.  

Nutarimo projektas teiktas derinti Teisingumo ministerijai, Finansų ministerijai, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos profesinio mokymo įstaigų asociacijai, 

Tęstinio mokymo centrų asociacijai.  

Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Teisingumo ministerija, 

Lietuvos profesinio mokymo įstaigų asociacija pastabų nutarimo projektui neturėjo. Tačiau 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija atkreipė dėmesį, kad Metodikos 6 punkte nustatytiems 

skaičiavimams yra naudojamas Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintos pareiginės algos bazinis 

dydis (BD), todėl atitinkamai didėja vieno kredito mokymo lėšų dydis ir profesinio mokymo 

programų kainos. Tęstinio mokymo centrų asociacija per nustatytą terminą pastabų nepateikė.  

Nutarimo projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas teisės aktų nustatyta tvarka skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo 

Teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. 

Priėmus nutarimą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Ekonomikos 

departamento Švietimo ekonomikos skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Markelienė (tel. (8 

5) 219 1162, el. p. Kristina.Markeliene@smm.lt). Nutarimo projekto rengimą koordinavo 

Ekonomikos departamento direktorė Eglė Radėnienė (tel. (8 5) 219 1164, el. p. 

Egle.Radeniene@smm.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lyginamasis variantas, 1 lapas.  

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                    Jurgita Šiugždinienė 
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